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1. Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar 

på rubricerad remiss. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

Gillis Hammar Veronica Wolgast Karlberg 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

    

 

Sammanfattning 

Socialnämnden har fått för yttrande remiss över förnyad 

överenskommelse om WebCare. WebCare är ett IT-stöd som ägs av 

Stockholms läns landsting (SLL) och används för 

informationsöverföring och för att samordna vårdplaneringar i 

samband med in- och utskrivning av patient i slutenvården mellan 

huvudmännen. WebCare utvecklades 2003 och har sedan dess 

använts i Stockholms stad.  

 

Stockholms läns landsting sade i december 2014 upp den nuvarande 

överenskommelsen med kommunerna om WebCare och föreslår att 

ett kortvarigt avtal tecknas från och med det datum då nuvarande 

avtal löper ut 2016-01-01. Villkoren och kostnaderna enligt det 

föreslagna avtalet är oförändrade. Det föreslagna avtalet syftar till 

att säkra fortsatt drift av WebCare fram till dess att framtida behov 

av informationsöverföring vid vårdövergångar klarläggs efter 

eventuella lagändringar. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat för yttrande remiss om  

”Förnyad överenskommelse gällande avtal mellan Stockholms stad 

och Stockholms läns landsting om WebCare” till bl.a. 

socialnämnden. Remisstiden sträcker sig till 1 februari 2016. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor i dialog med äldreförvaltningen. 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet 20 januari och rådet för 

funktionshinderfrågor har behandlat ärendet 21 januari 2016.  

 

Ärendet 

IT-stödet WebCare utvecklades i syfte att effektivisera och 

kvalitetssäkra processen avseende vårdövergångar mellan 

Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län. 

WebCare infördes 2003 när förändringar genomfördes i 

betalningsansvarslagen om ansvar mellan huvudmännen. 

IT-stödet WebCare ägs av SLL och används av sjukhus, primärvård 

och kommunernas socialtjänst i Stockholms län för 

informationsöverföring och för att samordna vårdplaneringar i 

samband med in- och utskrivning av patient i slutenvården. 

Innehållet i systemet baseras på en överenskommelse mellan 

Stockholms läns landsting (SLL) och Kommunförbundet i 

Stockholms län (KSL) om samverkan mellan landstinget och 

kommunerna vid in- och utskrivning av patienter.  

 

I Stockholms stads används IT-stödet WebCare av 

biståndshandläggare inom verksamhetsområdena 

funktionsnedsättning och äldreomsorg. Totalt sett har WebCare ca 

12 000 användare. 

 

Stockholms läns landsting sade i december 2014 upp den nuvarande 

överenskommelsen med kommunerna om WebCare. 

Överenskommelsen löper ut 2015-12-31. I uppsägningen hänvisas 

till att SLL önskade omförhandla kommunernas del av ersättning 

för systemet.  

 

Under 2015 har dialog förts mellan SLL, kommunrepresentanter 

och KSL kring utformningen av nytt avtal, kostnadsfördelning och 

styrning av objektet. Dialogen kring det nya avtalet har försvårats 

av oklarheter som framförallt rör framtida lagstiftning. I april 2015 
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kom betänkande av utredningen om betalningsansvarslagen, Trygg 

och effektiv utskrivning från sluten vård (SOU 2015:20). 

Utredningen föreslår att nuvarande betalningsansvarslag upphävs 

och ersätts av en ny lag (lagen om samverkan vid utskrivning från 

sluten hälso- och sjukvård).  

 

SLL föreslår i samråd med KSL och kommunrepresentanter i den 

gemensamma styrgruppen för WebCare att ett kortvarigt 

interrimavtal tecknas avseende drift och kommunernas kostnadsdel. 

Avtalet syftar till att säkra fortsatt drift fram till dess att framtida 

behov kring IT-lösning för informationsöverföring vid 

vårdövergångar klarläggs. Förslaget innebär oförändrat innehåll i 

tidigare avtal och löper under 1 år med start 2016-01-01 med 

möjlighet till förlängning. Kommunernas kostnad för WebCare är 

oförändrad, vilket motsvarar 44 278 kronor per stadsdelsnämnd i 

Stockholms stad. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till en fortsatt samverkan mellan 

Stockholms stad och Stockholms läns landsting avseende IT-stödet 

WebCare. Förvaltningen föreslår att Stockholms stad tecknar en 

förnyad överenskommelse med Stockholms läns landsting om 

WebCare enligt föreliggande förslag.  

 

Bilaga 

”Förnyad överenskommelse gällande avtal mellan Stockholms stad 

och Stockholms läns landsting om WebCare”, dnr: 152-1797/2015, 


